Protokół nr XXV/2009

z Sesji Rady Gminy Zakrzewo

odbytej w dniu 22 września2009  r.

w Domu Kultury w  Zakrzewie

Liczba radnych



- 15

Liczba obecnych



- 14

Frekwencja




- 93,3 %

Proponowany porządek obrad:
    1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

    2.  Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy.

    3.  Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

    4.  Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych na XXIV  Sesji  RG.
    5.  Interpelacje i zapytania radnych.
    6.  Informacja z wykonania budżetu za I półrocze  2009 r.
    7.  Wprowadzenie na temat uchwał i dyskusja.

    8.  Podjęcie uchwał w sprawie :


1)  zmiany uchwały Nr XVIII/129/08 w sprawie uchwalenia budżetu 

               Gminy Zakrzewo na rok 2009,     


2)  ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

               zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) 

               przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i miejscu  

     sprzedaży,


3)  w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy miejsc 


      sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,

          4)  rozwiązania porozumienia komunalnego z gminą Bądkowo,

5)  uchwalenia stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie

               Gminy Zakrzewo,


6)  wydzierżawienia nieruchomości niezabudowanej wchodzącej w skład 

     zasobu Gminy Zakrzewo,

7)  ustalenia wysokości stawek netto opłat za zajęcie pasa drogowego,

8)  powierzenia Wójtowi Gminy Zakrzewo uprawnień do ustalania 

      wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

      publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

     publicznej,

9)  opinii w sprawie projektu uchwały nr XXXVII/928/09 Sejmiku 

     Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

    9.  Odpowiedzi na interpelacje.

  10.  Sprawy różne.

  11.  Wnioski i zapytania.

  12.  Zakończenie obrad XXV Sesji RG.

Ad.1.

Przewodnicząca Rady Gminy  Wanda Dzioba o godz. 10 00 otworzyła

XXV Sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i gości  oświadczyła, że zgodnie z listą obecności uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne decyzje.

Ad.2.

Radni przyjęli protokół z XXIV  Sesji Rady Gminy, który był wyłożony do wglądu, 14 głosami.

Ad.3.4.
Z-ca Wójta  złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 

7 sierpnia  2009 r  (zał. Nr 1) oraz z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji (zał. nr 2).

Ad.5.
Nie zgłoszono interpelacji.
Ad.6. 7.
Pani Skarbnik omówiła informację z wykonania budżetu za I półrocze 2009 r. , oraz uchwałę RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej informacji 
o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009 roku ( zał. nr 3),
następnie omówiła projekt uchwały dot. zmian w budżecie Gminy na 2009 r.

Sekretarz omówił projekty pozostałych uchwał.

Radny Adam Nenczak zgłosił wątpliwości co do  przekazywania  5 tys. zł dla policji, ponieważ ostatnio bardzo często zatrzymują mieszkańców, to widocznie mają pieniądze na paliwo.
Również nie wyraził aprobaty na obniżenie stawki  za 1m 3 wody dla Gminy Bądkowo, uważając, że będą mieli zyski ze sprzedaży naszej wody oraz zaproponował podwyższenie dzierżawy dla KBS O/Zakrzewo za grunt zajmowany pod parking.
Wójt wyjaśnił, w sprawie obniżenia stawki wody dla gminy Bądkowo, że gmina Bądkowo nie zarobi na  wodzie,  ponieważ  należy pamiętać, że na wysokość stawki wody miał wpływ podatek od nieruchomości, który dzierżawca odprowadzał do gmin. W związku z tym  Bądkowo nie może stracić tych pieniędzy, w sprawie dzierżawy za grunt należy pamiętać, że bank obsługuje mieszkańców naszej Gminy oraz Urząd Gminy.
Jeśli chodzi o policję to należy im pomóc, ponieważ szczególnie w Zakrzewie są chuligani i muszą częściej patrolować teren.
Radny Zdzisław Dzioba dodał, że policji należy pomóc, ponieważ widać ich działania, nie ma na przykład  już złodziejstwa jak było kiedyś.
Ad.8.
Przewodnicząca Rady przystąpiła do czytania projektów uchwał :

1) XXV/151/09 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/129/08 w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Zakrzewo na rok 2009 – przyjęta 14 głosami   

2) XXV/152/09 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów

     alkoholowych  zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem 

     piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i miejscu  

sprzedaży- przyjęta 14 głosami,

     3)  XXV/153/09 określenia zasad usytuowania na terenie Gminy miejsc 


 sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – przyjęta 13 głosami, 

          1 wstrzymujący,
     4)  XXV/154/09 w sprawie rozwiązania porozumienia komunalnego z gminą 

          Bądkowo – przyjęta 14 głosami,

     5)  XXV/155/09 w sprawie uchwalenia stawek opłat za zbiorowe   

          zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Zakrzewo – przyjęta 13 głosami, 

          1 przeciwny,

     6)  XXV/156/09 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości niezabudowanej 

          wchodzącej w skład zasobu Gminy Zakrzewo – przyjęta 12 głosami, 

          1 przeciwny, 1 wstrzymujący,

     7)  XXV/157/09 w sprawie  ustalenia wysokości stawek netto opłat za zajęcie 

          pasa drogowego – przyjęta 14 głosami,

8)  XXV/158/09 w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Zakrzewo 

     uprawnień do ustalania  wysokości cen i opłat za usługi komunalne 

     o charakterze użyteczności  publicznej oraz za korzystanie z obiektów

     i urządzeń użyteczności publicznej – przyjęta 13 głosami, 1 przeciwny,

9)  XXV/159/09 w sprawie  opinii w sprawie projektu uchwały 
     nr XXXVII/928/09  Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 
     przyjęta 14 głosami.

Ad.10. 
Wójt zapoznał :

1) z propozycją redaktora naczelnego „Gazety Aleksandrowskiej”, aby 
w miesięczniku tym ukazywały się  artykuły z naszej gminy na jednej stronie 
za kwotę 600 zł miesięcznie w zamian za  400 egzemplarzy- radni i sołtysi nie wyrazili zgody na przedstawioną propozycję,
2) z pismem M K i Dz N w sprawie wyłączenia działki w Siniarzewie pod budynkiem DN i szkoły z terenu zabytkowego parku,
3) z informacją z Gazety Prawnej i zaproszeniem do Gdańska w celu odebrania wyróżnienia w rankingu „Europejska Gmina, Europejskie Miasto w woj. kujawsko-pomorskim”. Gmina Zakrzewo znalazła się wśród 30 gmin na 144 

w województwie,
4) z informacją dot. upamiętnienia miejsca po kościele i cmentarzu z XIV wieku 

w Kobielicach. Zostało wysłane pismo do Prezesa Zarządu Spółki z o.o. 

w Osięcinach o nieodpłatne przekazanie gminie części działki,
5) z prośbą o poręczenie kredytu dla Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej”, w ramach którego w Kolonii Bodzanowskiej  będzie można dofinansować budowę świetlicy wiejskiej.
Wójt wyjaśnił na temat plotki o kosztach związanych z drugim  reaktorem na oczyszczalni ścieków. Ponieważ drugi reaktor nie jest podłączony, wobec tego nie są ponoszone żadne koszty.

Wójt poinformował, że miał być zatrudniony ds. wodno-kanalizacyjnych 

p. zgodnie z art. 5 ust.2”ze względu na dobro osoby fizycznej” lecz zrezygnował. Obecnie są prowadzone rozmowy 

z p. zgodnie z art. 5 ust.2”ze względu na dobro osoby fizycznej”.
Ad.11.
Radny Franciszek Lewandowski – zwrócił się z prośbą o zebranie poboczy przy drodze w Zarębowie.

Wójt wyjaśnił, że ziemię z poboczy może zebrać jedynie ścinarka, na która obecnie nie ma zabezpieczonych środków pieniężnych.
Radny Franciszek Lewandowski zapytał, czy z Sędzina będą zabrane pojemniki na śmieci?

Wójt odpowiedział, że dopóki nie nauczymy społeczeństwa porządków, pojemniki będą ustawione na terenie oczyszczalni ścieków.
Radny Zdzisław Dzioba zapytał, czy i kiedy będzie równiarka na terenie Gminy?

Sekretarz Jan Bąk odpowiedział, że równiarka będzie po dostarczeniu kamienia, który ma być dowieziony do 30 września br.
Ad.12.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła obrady XXV Sesji.
Protokołowała:

U. Skrzypińska
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